
 

 

UCHWAŁA NR 74/14 

RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

z dnia 24 września 2014 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Strzegom na 

dofinansowanie kosztów budowy podłączeń kanalizacyjnych budynków do zbiorowego systemu 

kanalizacyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, art. 403 ust. 4 - 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.) i art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dotacja celowa, zwana dalej dotacją, przeznaczona jest na dofinansowanie kosztów zadania 

inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającego na budowie podłączeń 

kanalizacyjnych do istniejącej lub będącej w trakcie realizacji sieci kanalizacji sanitarnej. 

§ 2. 1. Dotację może uzyskać Wnioskodawca spełniający łącznie następujące warunki: 

1) posiada tytuł prawny do dysponowania nieruchomością; 

2) nieruchomość, o której mowa w pkt 1 leży na terenie Gminy Strzegom; 

3) wybudował podłączenie budynku, znajdującego się na nieruchomości, o której mowa w pkt 1,  

do zbiorowego systemu kanalizacyjnego, które jest sprawne technicznie, co potwierdza protokół odbioru 

stanu technicznego sporządzony przez odbiorcę ścieków. 

2. Wysokość dotacji do jednego wybudowanego podłączenia budynku do zbiorowego systemu 

kanalizacyjnego może wynieść 45 % kosztów kwalifikowanych inwestycji, udokumentowanych fakturami 

VAT bądź rachunkami, nie więcej jednak niż 10 000 zł. 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia wniosku o udzielenie dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów budowy podłączenia kanalizacyjnego budynku do zbiorowego systemu 

kanalizacyjnego, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Strzegomiu. 

2. Kompletny wniosek zostanie zarejestrowany na liście wniosków o dotację według kolejności wpływu  

do Urzędu Miejskiego w Strzegomiu. 

3. Kolejność udzielania dotacji wynikać będzie z kolejności na liście wniosków, a łączna ich suma w roku 

kalendarzowym wynikać będzie z kwoty przeznaczonej na ten cel w danym roku. 

4. Wnioski kompletne złożone do dnia 15 października danego roku będą rozpatrzone w danym roku 

budżetowym, nie później niż do dnia 15 grudnia. Wnioski złożone po dniu 15 października danego roku 

rozpatrywane będą w następnym roku budżetowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 października 2014 r.

Poz. 4069



§ 4. Po pozytywnej weryfikacji wniosku, na podstawie protokołu rozpatrzenia wniosku o udzielenie dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów budowy podłączenia kanalizacyjnego budynku do zbiorowego systemu 

kanalizacyjnego stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały, zostanie sporządzona umowa dotacji pomiędzy 

Gminą Strzegom a Wnioskodawcą. 

§ 5. 1. Warunkiem rozliczenia dotacji przez Wnioskodawcę jest przedłożenie w terminie ustalonym 

w umowie dotacji, następujących dokumentów potwierdzających prawidłowe wykonanie robót i wykorzystanie 

udzielonej dotacji: 

1) kserokopii protokołu odbioru stanu technicznego podłączenia budynku do kanalizacji sanitarnej 

sporządzonego przez operatora sieci kanalizacyjnej; 

2) zaświadczenia od operatora sieci kanalizacyjnej o zawarciu umowy na odbiór ścieków. 

2. Oryginał dokumentu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 należy przedłożyć do wglądu przy składaniu 

wniosku. 

3. Po dostarczeniu przez Wnioskodawcę dokumentów niezbędnych do rozliczenia dotacji sporządzony 

zostanie protokół rozliczenia wniosku o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

podłączenia kanalizacyjnego budynku do zbiorowego systemu kanalizacyjnego stanowiący załącznik nr 3  

do uchwały. 

4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w wykorzystaniu dotacji podlega ona zwrotowi na 

zasadach określonych w art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.). 

§ 6. 1. W przypadku ubiegania się o dotację celową na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń 

kanalizacyjnych budynków do zbiorowego systemu kanalizacyjnego przez podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą, udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia 

Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis oraz Rozporządzenia (UE) Nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  

do pomocy de minimis w sektorze rolnym. 

2. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń 

kanalizacyjnych budynków do zbiorowego systemu kanalizacyjnego, która stanowi pomoc de minimis, 

zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji wszystkich zaświadczeń, oświadczeń 

oraz informacji, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.)  

lub informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53,  

poz. 311 z późn. zm.) lub w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 121, poz. 810). 

§ 7. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis, jej przepisy 

obowiązują do dnia 31 grudnia 2020 r. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 42/13 Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie zasad 

udzielania osobom fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej do budowy lub przebudowy podłączeń budynków do zbiorowego systemu 

kanalizacyjnego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzegomia. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strzegomiu: 

T. Wasyliszyn 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4069



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 74/14 

Rady Miejskiej w Strzegomiu 

z dnia 24 września 2014 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4069



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 74/14 

Rady Miejskiej w Strzegomiu 

z dnia 24 września 2014 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4069



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 74/14 

Rady Miejskiej w Strzegomiu 

z dnia 24 września 2014 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4069


		2014-10-02T12:39:38+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




